testimonium uno ore redderet: quòd ad propagandam Numinis gloriam, ad provehendam animalium salutem, ad extirandas, quæ circa Religionis capita invulnerant, insanas fanaticorum hominum opiniones, nihil melius, nihil salutarius cogitare potuerit: quam cùm hanc scholarum fabricam à fundamentis excitavit; in qua plebei unà, & fortunæ pinguioris adolescentuli, in qua ci-vium juxtâ, ac Optimatum Filii, communibus literis, & ad pieta-tem, & ad humanitatem, à pri-ma adolescentia informantur.

Sed quid ego literario profe-stui tantopere immoror? quorū primus fructus Gymnasii hu-jus, munificentiam liberalissimi
Præ-

Præfulis inclinaverit, videamus.
Memoriâ, quod opinor, tenetis
amplissimarum ædium speciem,
quæ celebri huic Musarum domi-
cilio adjecta, locum in coronam
sepit? vix humaniorum discipli-
narum institutioni supremam ad-
movit manum; ad hanc molem
animum adjecit. Quem in finem?
Nobilium Adolescentium frequen-
tiâ domum omnem complevit.
Quorsum verò hæc? ut deinceps
in vitæ communionem admitte-
rentur illi potissimum, qui aut
ejuratis fidei erroribus, ad socie-
tatem Romanæ Ecclesiæ redière;
aut à Genitoribus, cognitionem
veræ, ac Sanctissimæ Religionis
nostræ recentem assecutis suscep-
tunt. Igitur in ædibus his, fru-
gali,

gali, honesta tamen, ac decenti
cibi, & potūs dimensione, benē
multi quotidie reficiuntur; tecto,
cibili, matutinis, vespertinīsque
lectiuncnis excipiuntur. Statis
temporibus fundendis vacant pre-
cibus, quibus Divinum Nmnen
vel ad beneficia nova inclinent,
vel piorum hominum manibus
reddant propitium. Literarum
studiis pro modulo quisque suo itā
incumbit; ut salutarem animi, &
corporis relaxationem, ad certum
horarum numerum contractam
admittat. Quo fit: ut lubricum
adolescentiæ iter feliciter, & citra
offensionis periculum singuli de-
currant: melioribus nempe literis,
& moribus honestioribus, quique,
à nobilitate non abhorreant,
quām

quām diligentissimē instituti. Ponite tandem familiarem vobis, injuriosam Patriæ, & Liberis consuetudinem, feliciori fortuna digni miseri, & inopes Genitores! non ad bestias, non ad infames fabrorum officinas, Nobiles damnate animas: verūm memor res munificentia Antistitis nostri, Filios vestros literarum studiis addicite, avitum gentilitati decus, ornamentum, & præsidium Patriæ, bonis omnibus solatium reddituri.

Hæc mihi ferè in mentem veniebant Nobilium subsidia; reliquum est: ut qua ratione publicos altaribus Ministros restituerit, exequamur. Quicquid ferè, à geminis illis literarum, & literis

va-